alimentare pentru prima jumătate a anului 2026, pentru IET comuna Călinești”.

1. Prezenta Garanție întră în vigoare din data de 09.01.2026 și este valabilă până la data de 07.02.2026.
2. Cuantumul sumei garantate și susceptibile de plată nu poate depăși plafonul de 5.724,07 MDL (cinci mii 

șapte sute douăzeci și patru lei și șapte bani). în suma dată nu pot fi incluse și Garantul nu va achita 
Beneficiarului orice sumă care reprezintă sancțiuni, majorări de întârziere, amenzi etc., rezultate din 
neexecutarea sau executarea necorespunzătoare de către Ordonator a obligațiunilor sale conform ofertei

[...]

Prin contractul de credit - Plafon revolving de emitere a scrisorilor de garanții bancare nr. 202101228 din 
05.07.2021 (în continuare - "Contractul de credit") Creditorul gajist a aprobat eliberarea la cererea Debitorului 
gajist a Garanției Bancare nr. 122 din 06.01.2026, în sumă de 5.724,07 MDL (cinci mii șapte sute douăzeci și 
patru lei și șapte bani), cu termenul de valabilitate până la data de 07.02.2026, (în continuare - "Credit”).
1.2. întru asigurarea executării obligațiilor rezultate din Contractul de credit Debitorul gajist constituie în folosul 
Creditorului gajist, prin dobândirea controlului asupra conturilor bancare, gajul asupra dreptului privind mijloacele